

Заява про участь у конкурсі

Дата реєстрації заяви	06.02.2025
Реєстраційний номер	4
Код громадського об'єднання згідно з ЄДРПОУ	24252002
Найменування громадського об'єднання	Благодійне товариство допомоги особам з інвалідністю внаслідок інтелектуальних порушень «Джерела»
Дата реєстрації інституту громадянського суспільства	Березень 1996 свідоцтво №0039-96
Назва проєкту	Включення до місцевої спільноти через діяльність груп самоадвокатів
Пріоритетне завдання, на розв'язання якого спрямовано проєкт	Абілітація, заходи із включення до місцевої спільноти, представництво інтересів, розумні пристосування для осіб з інтелектуальними порушеннями та членів їх сімей, які здійснюють опіку та догляд
Загальна сума кошторису витрат на виконання (реалізацію) проєкту, тис. грн	172,5
Очікуване фінансування з місцевого бюджету на виконання (реалізацію) проєкту, тис. грн	150,00
Загальна сума внеску громадського об'єднання у співфінансуванні проєкту, тис. грн	22,50
Строк виконання (реалізації) проєкту	01 червня – 29 грудня 2025 р.
Прізвище та ім'я керівника інституту громадянського суспільства, місцезнаходження громадського об'єднання, контактний номер телефону, адреса електронної пошти	Кравченко Раїса Іванівна Україна, 04209, м. Київ, вул. Богатирська, 16а, ДНЗ №607 +38-067-401-38-95 raisa.djerela@gmail.com
Прізвище та ім'я керівника проєкту, місцезнаходження громадського об'єднання, контактний номер телефону, адреса електронної пошти	Маруда Ольга Григорівна Е

Цією заявою підтверджую _____ відсутність _____ (відсутність/наявність) фактів порушення громадського об'єднання вимог бюджетного законодавства, крім тих, до яких застосовано попередження, протягом двох попередніх бюджетних періодів (у разі отримання фінансової підтримки за рахунок коштів державного бюджету).

(у разі наявності факту порушення вимог бюджетного законодавства учасник конкурсу зазначає, яке саме порушення вчинено)

За вищезазначеним фактом порушення вимог бюджетного законодавства до громадського об'єднання _____ (було/не було) застосовано захід впливу.

_____ (у разі застосування заходів впливу за фактом порушення вимог бюджетного законодавства учасник конкурсу зазначає, ким та який саме захід впливу було застосовано)

Керівник громадського об'єднання



Р. Кравченко
(підпис)

Райса Кравченко
(власне ім'я та прізвище)

Дата подання

06.02.2025

ОПИС проекту

Реєстраційний номер 4

1. Мета проекту: _ сприяти підвищенню рівня соціальної інклюзії громади міста Києва через розвиток руху самоадвокатів з інвалідністю внаслідок інтелектуальних порушень шляхом проведення регулярних зустрічей групи у складі 8 осіб з інвалідністю для захисту власних прав та представництва інтересів, навчання способам самоадвокації для посилення їх спроможності брати участь у керуванні ГОІ та прийнятті рішень на рівні ГОІ зокрема; організувати роботу інклюзивної театральної студії (щотижневі заняття театральної студії, арт-лабораторії); психологічну підтримку для осіб з інвалідністю; представлення інтересів цільової групи шляхом моніторингу рішень влади, визначення позиції осіб з інвалідністю та їхніх законних представників.

2. Актуальність проекту _ Згідно з Стратегією розвитку міста Києва до 2025 року потреби та інтереси киян є визначальними при формуванні довгострокового бачення розвитку м. Києва. Комфорт життя у Києві визначається можливістю отримання мешканцями якісного рівня сервісу у всіх ключових сферах життєдіяльності. Оперативними цілями сектора 2.3. «Соціальна підтримка та допомога» Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року є підвищення рівня соціальної захищеності мешканців, а саме впровадження альтернативних та інноваційних форм і методів соціальної роботи. Громада міста Києва як і вся Україна має значні проблеми з інклюзивністю осіб з ментальною інвалідністю (далі – МІ). Людей з інтелектуальними порушеннями не запитують, коли створюють реабілітаційні центри для них, призначають керівників таких центрів, реформують психоневрологічні інтернати, проводять конкурси проектів для допомоги людям з інвалідністю – не запитують ніколи під час прийняття рішень, що безпосередньо стосуються тисяч таких киян. Усі стандарти цивілізованої європейської столиці в царині інклюзивності киян з МІ для Києва поки що не лише залишаються недосяжними, але і не входять до найближчих планів усупереч декларованому наміру держави увійти до Європейського Союзу. Названі вище вимоги з 2010 року є зобов'язаннями нашої держави (і, відповідно, столиці) за пунктом 3 статті 4 Конвенції ООН про права осіб з інвалідністю. Відтак, просувати рух самоадвокатів як спосіб реалізації прямої демократії для залучення осіб з МІ до громадотворення є нагальною потребою. Тим більше, що про актуальність свідчать і результати дослідження рівня інклюзії осіб з МІ у 29 країнах Європи 2023 року, де Україна посіда останнє місце, див. <https://str.inclusion.eu/4fbaa7b98fcf6c493d7f54e03.pdf> Проект БТ «Джерела» сприятиме покращенню якості життя киян з інвалідністю та їх сімей, шляхом підвищення рівня сервісу у соціальній сфері, адже будуть проведені регулярні зустрічі самоадвокатів для повнолітніх киян з інвалідністю внаслідок інтелектуальних порушень, стабільні заняття театральної студії, де особи з інвалідністю зможуть отримати ще й психологічну підтримку. Участь осіб з інвалідністю у заняттях театральної студії сприятиме прийняттю подоланню стресів викликаних війною, що протидіятиме виникненню проблемної поведінки та загостренню інших психологічних проблем._

3. Цільова аудиторія проекту _ повнолітні люди з інвалідністю внаслідок інтелектуальних порушень та їх батьки/законні представники/опікуни._

4. Очікувані результати виконання (реалізації) проєкту

Короткострокові	(1) 8 осіб з інвалідністю внаслідок інтелектуальних порушень візьмуть участь у регулярних зустрічах групи самоадвокатів для формування навичок захисту власних права, представництва інтересів та посилення їх спроможності брати участь у керуванні ГОІ та прийнятті рішень на рівні ГОІ; (2) 15 осіб з інвалідністю стануть акторами інклюзивної театральної студії (щотижневі заняття театральної студії, арт-лабораторії), та отримають психологічну підтримку; (3) інтереси цільової групи будуть представлені шляхом моніторингу рішень влади, визначення позиції осіб з інвалідністю та їхніх законних представників та подання пропозицій до проєктів нормативних актів.
Довгострокові	8 осіб з інвалідністю відстоюватимуть свої права та інтереси, представлятимуть думку людей з інвалідністю, членів організації на національному та міжнародному рівнях, посилять спроможність брати участь у керуванні ГОІ та прийнятті рішень на рівні ГОІ. Психологічна підтримка осіб з інвалідністю внаслідок інтелектуальних порушень протидіятиме поведінковим загостренням, що в свою чергу протидіятиме вигоранню доглядальників і збереже їх ресурсний стан. 150 членів організації отримають доступ до інформування, представлення інтересів, доступ до рішень влади, нових нормативно-правових документів шляхом отримання інформації через вайбер групи, фейсбук сторінку організації, врахування їх думки під час надання пропозицій до нормативних актів. Підвищення якості життя зазначеної категорії осіб
Кількісні показники досягнення	8 самоадвокатів з інтелектуальними порушеннями є учасника групи самоадвокатів. 15 осіб з інвалідністю відвідують театральну студію, отримують психологічну підтримку. 150 сімей, членів організації, отримали доступ до інформації, взяли участь у внесенні пропозицій до нормативних документів.

Якісні показники досягнення	8 самоадвокатів з інтелектуальними порушеннями знають свої права та вміють їх захищати. 20 осіб з інвалідністю мають можливість самовираження через театральне мистецтво та отримують психологічну підтримку. Якість життя зазначеної категорії осіб підвищиться. Проект сприятиме подоланню ізоляції та сприятиме зменшенню сегрегації та стигматизації даної категорії осіб.
-----------------------------	--

(зазначити очікувані результати (короткострокові/довгострокові), соціальний ефект (зміни) та користь від виконання (реалізації) проекту; кількісні та якісні показники, які будуть свідчити про успішність проекту, у тому числі зазначається вплив проекту на жінок і чоловіків)

5. Учасники виконання (реалізації) проекту

Порядковий номер	Найменування заходу	Кількість учасників, залучених до заходу		
		планові показники		
		усього учасників, з них жінок	усього учасників — осіб з інвалідністю, з них жінок	усього учасників — тимчасово переміщених осіб, з них жінок
1	Засідання групи самоадвокатів	8/4	8/4	-
2	Робота інклюзивної театральної студії	15/8	15/8	-
3	Представництво інтересів членів організації (150 сімей)	300/150	80/35	-
Всього			103/47	-

6. Кількість осіб, яких планується охопити виконанням (реалізацією проекту) __150 сімей – 300 осіб, з них 150 жінок__

7. План виконання (реалізації) проекту

Етапи реалізації	Завдання	Опис заходів для здійснення етапу	Строк реалізації етапу	Відповідальний виконавець (прізвище, ім'я та посада)
Підготовчий етап	Здійснення підготовки до виконання Проекту	Укладання договору з Департаментом соціальної та ветеранської	Червень 2025 року	Ольга Маруда, керівник Проекту

		політики про виконання Проєкту, визначення підрядників та укладення угод, необхідних для якісного та вчасного виконання Проєкту		
Основний етап	Виконання Проєкту: проведення заходів, спрямованих на підвищення рівня соціальної інклюзії	1. Створення групи самоадвокатів: формування групи, розроблення програми засідань групи самоадвокатів. 2. Формування групи учасників інклюзивної тептральної студії.	Червень-серпень 2025	Ольга Маруда, керівник Проєкту
		Проведення засідань групи самоадвокатів	Червень - липень 2025	Ольга Маруда, керівник Проєкту
		Вироблення процедур громадського моніторингу рішень влади: 1. Відбір інформаційних джерел, що оприлюднюють проекти рішень влади з питань соціального захисту осіб з інвалідністю. 2. Визначення періодичності та режиму вивчення проєктів рішень влади. 3. Створення ініціативної групи законних представників — громадських адвокатів прав	Серпень-вересень 2025	Ольга Маруда, керівник Проєкту

		цільової групи, самоадвокатів.		
		Проведення занять театральної студії, підготовка арт-перформансів, арт-лабораторій	Вересень – грудень 2025	Ольга Маруда, керівник Проєкту
		1.Вивчення проєктів рішень влади та проведення їх обговорень ініціативною групою. 2.Підготовка пропозицій до проєктів рішень влади та офіційне надсилання до органів влади	Червень- грудень 2025	Ольга Маруда, керівник Проєкту
Заключни й етап	Підготувати звітність	Підготовка фінансової та текстової звітності щодо виконання Проєкту	Грудень 2025	Ольга Маруда, керівник Проєкту

8. Способи інформування громадськості про хід та результати виконання (реалізації) проєкту (зазначаються найменування засобів масової інформації, вебсайт, сторінки соціальних мереж, строки та методи інформування громадськості) *інформування на фейсбук сторінці організації не менше ніж раз на місяць про діяльність та у процесі реалізації заходів.*

9. Юридичні особи, яких планується залучити до участі у виконання (реалізації) проєкту (адреса, номер телефону, контактна особа із зазначенням посади, спосіб участі, які заходи в рамках проєкту виконує, які ресурси надає для реалізації проєкту) *до інформаційної та методичної підтримки проєкту буде залучено Всеукраїнську громадську організацію «Коаліція захисту прав осіб з інвалідністю внаслідок інтелектуальних порушень», виконавчий директор Клепець Юлія Михайлівна, м. Київ, вул. Вишгородська, буд. 50б, офіс 77, Електронна пошта vgo.coalition@gmail.com, 0675981429*

10. Обґрунтування кількості послуг і товарів (у тому числі тих, що залучатимуться за рахунок власного внеску громадського об'єднання) з урахуванням діючих цін і тарифів на товари та послуги, особливостей проєкту та принципу економного витрачання бюджетних коштів і максимальної ефективності їх використання)

Працівники залучені до виконання статутної діяльності

Соціальний працівник 0,5 – проводить заняття театральної студії, організовує заходи із включення до місцевої спільноти, забезпечує психологічну підтримку осіб з інвалідністю.

Бухгалтер – організація фінансового менеджменту, використання коштів відповідно до бюджету, проведення фінансових документів, підготовка фінансових звітів, виконання всіх фінансових операцій.

Оплата комунальних послуг є середньостатистичною по місту Києву.

Кількісні показники щодо послуг та робіт і їхня вартість розраховані з огляду на попередній досвід виконання подібних проєктів БТ «Джерела»

(за кожною статтею кошторису витрат (з нового рядка))

11. Інформація про рівень кадрового (працівники, волонтери тощо), матеріально-технічного та методичного забезпечення, необхідного для виконання (реалізації) проєкту (зазначити, які заходи здійснюватимуться громадським об'єднанням): організація має кадровий (працівники і волонтери), матеріально-технічний та методичний потенціал для виконання Проєкту, зокрема, працівники залучені до реалізації проєкту мають відповідний рівень освіти, досвід роботи з цільовою групою осіб. Основна діяльність під час реалізації проєкту проводитиметься у орендованому приміщенні центру реабілітації (вул. Богатирська, 16а), яке обладнане необхідними меблями, офісною технікою, є бібліотека з методичною літературою; обладнана театральна студія для проведення занять; кімнати для проведення тренінгів та занять.

12. Перспективи подальшого використання результатів виконання (реалізації) проєкту, після завершення періоду фінансової підтримки за рахунок бюджетних коштів, можливі джерела фінансування та/або план використання організацією результатів реалізації проєкту__ Для 150 сімей киян, які виховують людину з інвалідністю внаслідок інтелектуальних порушень створюються умови для попередження емоційного вигорання, налагодження соціальних зв'язків, протидія стигматизації. Для осіб з інвалідністю внаслідок інтелектуальних порушень - підвищується якість життя, відбувається попередження інституалізації цих осіб. 8 осіб з інвалідністю внаслідок інтелектуальних порушень, які стануть учасниками групи самоадвокатів зможуть з відповідною підтримкою захищати свої права. Підвищення репутації системи соціального захисту в м. Києві та столичної влади. Вихід на новий рівень партнерства між владою та НГО.

13. Додаткові матеріали, які засвідчують спроможність громадського об'єднання виконати (реалізувати) проєкт__ Вже 30 років БТ «Джерела» виконує проєкти та програми, спрямовані на просування прав осіб з інвалідністю внаслідок інтелектуальних порушень, створює діючі моделі інноваційних послуг у громаді: комплексної реабілітації, соціальної адаптації, працетерапії, денного догляду, інформування та консультування батьків, допомоги батькам за принципом «рівний-рівному», транзитного проживання молодих осіб з інвалідністю, оздоровлення тощо, активно поширює досвід створення моделей підтримки у громаді в регіонах України. Наша організація успішно лобіювала створення двох комунальних установ – Центру трудової реабілітації для інвалідів з розумовою відсталістю міста Києва (2000 рік) та Комплексу соціальної адаптації інвалідів з розумовою відсталістю з відділенням постійного перебування (міні-гуртожитку на 16 осіб з інвалідністю) та відділенням денного перебування (на 24 особи з інвалідністю) у 2010 р. За останні роки було розроблено методичні рекомендації для проведення виїзного курсу психологічної реабілітації для повнолітніх осіб з інтелектуальними порушеннями для подолання стресів викликаних війною, які успішно апробовані та застосовані під час 10 заїздів у

будинку транзитного перебування організації, поширені серед інших організацій; відзнято 7 дистанційних навчальних відеокурсів циклу «Навчання основних соціальних навичок для повнолітніх осіб з інтелектуальними порушеннями», які розміщено на ютуб-каналі організації та включено до навчальних програм з підготовки бакалаврів за спеціальністю 016 спеціальна освіта факультету спеціальної та інклюзивної освіти УДУ імені Михайла Драгоманова.

Керівник громадського
об'єднання



Р. Граб-
(підпис)

Райса Жавченко
(власне ім'я та прізвище)

**КОШТОРИС ВИТРАТ,
необхідних для виконання (реалізації) проєкту, розробленого громадським
об'єднанням**

Реєстраційний номер 4

Порядковий номер	Стаття витрат	Розрахунок витрат			Сума коштів місцевого бюджету, гривень	Власний внесок громадського об'єднання, гривень	Загальна сума коштів, гривень
Усього витрат за кошторисом					150 000,00	22 500,00	172 500,00
Працівники залучені до реалізації проєкту							
	Бухгалтер	5 міс	8000,00		40 000,00		40 000,00
	ЄСВ 22%				8 800,00		8 800,00
	Усього за статтею				48 800,00		48 800,00
Послуги фізичних осіб підприємців							
	Психолог, фасилітатор групи самоадвокатів	2 міс	9000,00			18 000,00	18 000,00
	Соціальний працівник, асистент групи самоадвокатів	2 міс	2250,00			4500,00	4500,00
	Усього за статтею					22 500,00	
Оренда/комунальні							
	Оплата комунальних послуг: теплова енергія – 34064,22 грн, холодна вода – 407,60 грн, електрична енергія – 63686,66 грн, експлуатаційні витрати – 3041,52 грн	6 міс	16 866,67		101 200,00		101 200,00
	Усього за статтею				50000,00	22 500,00	172 500,00

Керівник громадського об'єднання

Головний бухгалтер (бухгалтер)
громадського об'єднання



Віска Іващенко
(власне ім'я та прізвище)

Марія Романчук
(власне ім'я та прізвище)